
All’attenzione della

prof.ssa MORRONE Caterona

Ad Amministrazione Trasparente

Agli atti

OGGETTO : NOMINA E LETTERA DI INCARICO figura professionale interna ESPERTO per la
realizzazione dei progetti relativi all’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi
di lingua straniera, relativamente al modulo sottostante

CUP SOTTO
-AZIONE

PROGETTO TITOLO IMPORTO
AUTORIZZAT
O

E84D24001150007 10.6.6 B 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-39 ARTUSIANI IN
EUROPA: ARTUSIANI
SULL’ISOLA

€ € 46.625,00

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2
e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. Sotto azione
10.6.6 B- FSEPON-LA-2024-39

VISTO l’avviso prot.25532 del 23.02.2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI-52060 del 28.03.2024 - Autorizzazione
progetti - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024
–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO)
all’estero;

VISTA la delibera n.38 del Collegio Docenti del 27.09.2023 con la quale si individuavano le figure di cui
alla Commissione Internazionalizzazione, della quale fa parte anche la docente intestataria del presente
incarico;

Via Pizzo di Calabria, 5 - 00178 Roma - Tel. 06 71280548  -  Via San Tarcisio 66 - Tel. 06 121122380
Via Montescaglioso s.n.c. -  Tel. 06 7184816  -  Via Sestio Menas 67 - Tel. 06 76984171

VII Municipio - Distretto 18° - Codice Scuola RMRH02000C - C.F. 97110170582 www.artusiroma.it - rmrh02000c@istruzione.it - rmrh02000c@pec.istruzione.it





VISTA la disponibilità manifestata dalla prof. Caterina Morrone a seguito di interpello rivolto alle docenti di
lingua dell’Istituzione in epigrafe.

VISTA la delibera n.42 del Consiglio di Istituto del 25.05.2024 relativa alla partecipazione al bando di cui
all’oggetto;

VISTA la modifica al Programma Annuale E.F. 2024, di cui alla Giunta esecutiva del 27.05.2024, relativa
all’iscrizione a bilancio delle spese previste dal progetto in oggetto;

VISTO il curriculum e constato che la docente è munita delle competenze richieste nell’ambito del progetto
in oggetto;

DECRETA

per il progetto di cui al Titolo del Progetto ARTUSIANI IN EUROPA: ARTUSIANI SULL’ISOLA -
C.U.P. E84D24001150007 la nomina e il conferimento dell’Incarico di tutor di cui al progetto in oggetto, a
partire dalla data del 15.04.2024, alla prof.ssa MORRONE Caterina, nata a Cosenza (CS), il 06.08.1960 -
C.F. MRRCRN60M46D086P, con i seguenti compiti:

1. Partecipare a tutti gli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività
2. supportare gli esperti durante l’attività formativa;
3. curare il monitoraggio del corso;
4. inserire online quanto necessario alla “gestione amministrativa” del progetto PON all’interno della

piattaforma GPU;
5. garantire la tempestiva comunicazione al Dirigente Scolastico;
6. Collaborare con il tutor aziendale per le attività di PCTO;
7. Rendicontare le attività svolte attraverso la redazione di una relazione finale

Per lo svolgimento dell'incarico è previsto un compenso pari ad €/ora 30,00 lordo stato che verrà
erogato in funzione delle ore effettivamente svolte.

Il pagamento avverrà al termine dell’attività e ad erogazione del finanziamento; le ore sono da
intendersi rigorosamente al di fuori dell’orario di servizio e, pertanto, nessun importo verrà riconosciuto in
concomitanza di servizio ordinario, neanche sotto forma di recupero o intensificazione; il pagamento verrà
effettuato a fronte di presentazione di timesheet con indicazione dell’orario effettivamente svolto.

Il presente incarico è comunicato direttamente alla docente Rosanna Ottaviano ed affisso all'Albo
della scuola. Si dichiara, inoltre, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21
dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto
stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

Via Pizzo di Calabria, 5 - 00178 Roma - Tel. 06 71280548  -  Via San Tarcisio 66 - Tel. 06 121122380
Via Montescaglioso s.n.c. -  Tel. 06 7184816  -  Via Sestio Menas 67 - Tel. 06 76984171

VII Municipio - Distretto 18° - Codice Scuola RMRH02000C - C.F. 97110170582 www.artusiroma.it - rmrh02000c@istruzione.it - rmrh02000c@pec.istruzione.it

Il Dirigente Scolastico

Maura Lombardi
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 comma 2 D.lgs.
39/93)


